Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2017 г. N 142-ПП

О МЕРАХ ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Определить Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов с учетом потребностей инвалидов в отношении жилых помещений, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления до 1 сентября 2017 г.:

образовать муниципальные комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - муниципальные комиссии), утвердить их составы и порядок работы;

утвердить планы мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - планы мероприятий);

направить информацию о муниципальных комиссиях и утвержденных планах мероприятий в Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

А.МУСУКОВ

Утвержден

постановлением

Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

от 4 августа 2017 г. N 142-ПП

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ

ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, С УЧЕТОМ

ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ

ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

	N

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Предоставление в Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики информации о жилых помещениях, в которых проживают инвалиды, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики
	август 2017 г.
	Министерство земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики

	2.
	Подготовка перечня жилых помещений, в которых проживают инвалиды, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, с указанием наймодателя
	сентябрь 2017 г.
	Министерство земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики

	3.
	Рассмотрение перечня жилых помещений, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, и формирование реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики
	сентябрь - октябрь 2017 г.
	региональная комиссия

	4.
	Разработка и утверждение схемы (последовательности) обследования региональной комиссией жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики
	октябрь 2017 г.
	региональная комиссия

	5.
	Проведение визуального и технического осмотров жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящем в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;

проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	постоянно
	региональная комиссия

	6.
	Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящем в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования)
	в течение месяца со дня проведения визуального и технического осмотров
	региональная комиссия

	7.
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, входящего в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;

оформление соответствующего решения (далее - решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта)
	в течение месяца с даты составления акта обследования
	региональная комиссия

	8.
	Вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящем в состав государственного жилищного фонда Кабардино-Балкарской Республики, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности и направление указанного заключения в Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики
	в течение одного месяца с даты решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта
	региональная комиссия